
www.podtlakem.cz www.ceskaslevarenska.cz www.resortsobotin.cz   

      
 

Česká slévárenská společnost, z. s., 
Odborná komise pro lití pod tlakem 

 
Vás srdečně zve na své zasedání s tématem: 

Energie a další směřování výroby  
odlitků litých pod tlakem, 

které se uskuteční 

18. – 19. 4. 2023 

v RESORTU SOBOTÍN 

Přihlášku vyplňte na www.podtlakem.cz/prihlaska/ nejpozději do 15. 3. 2023. 
 

 
                                                                            

http://www.podtlakem.cz/
http://www.ceskaslevarenska.cz/
http://www.resortsobotin.cz/
https://www.resortsobotin.cz/cz/
http://www.podtlakem.cz/prihlaska/
https://ceskaslevarenska.cz/
https://www.podtlakem.cz/


www.podtlakem.cz www.ceskaslevarenska.cz www.resortsobotin.cz   

Program zasedání: 
 

18. 4. 2023   

15:00 – 17:00 

18:00 – 24:00 

 

Odborná exkurze do přečerpávací elektrárny Dlouhé stráně 

Přátelské posezení v prostorách Resortu Sobotín 

19. 4. 2023   

08:00 – 09:00 Prezence  

09:00 – 09:15 Zahájení, aktuální informace V. Krňávek, předseda OK 06 

09:15 – 10:15  SHM, s.r.o představení firmy 

SIGAAN AL a LSP – pokročilé povrchové úpravy částí forem 

pro materiálovou a energetickou úsporu 

R. Janků, SHM, s.r.o. 

SHM, s.r.o., HILASE, AV ČR 

10:15 – 10:45 Snížení spotřeb energií na stávajících šachtových pecích. 

Alternativy budoucnosti tavení slitin hliníku (Green Deal) 
F. Brůža,  

Šebesta-služby slévárnám, s.r.o. 

10:45 – 11:15 Redukce energetické náročnosti robotizovaného licího 

pracoviště ve slévárně TOKOZ, a.s. 
             D. Červený,               
Tiesse Praha s.r.o. 

11:15 – 11:45 Coffee break  

11:45 – 12:15 Zkušenosti s provozem elektricky vyhřívaných pecí s přímým 

ohřevem taveniny ve slévárně AISIN Písek 
P. Kolář, 

PYROTEK CZ, s.r.o. 

 12:15 – 12:55 Teorie a praxe mikropostřiku  

 
J. Pospíšil, 

ŠEBESTA-služby slévárnám, s.r.o. 
M. Čermák, V. Perný,  

Ljunghall s.r.o.,  
D. Kvapil, ŠKODA-AUTO, a.s. 

12:55 – 13:15 Automatizace, robotizace, digitalizace, umělá inteligence  

a úspory energií 
I. Špička, předseda OK 15 

13:15 – 13:30 Diskuse, ukončení zasedání V. Krňávek, předseda OK 06 

13:30 Oběd  

14:15 Přesun do SHM, s.r.o. Šumperk a následná exkurze  

Změny v programu vyhrazeny. V předsálí je možnost pronájmu plochy pro prezentaci firmy. 

 

Vložné: 
 

Člen ČSS ze slévárny 1 700,- Kč 

Nečlen ČSS ze slévárny 2 200,- Kč 

Člen ČSS z dodavatelské firmy 3 200,- Kč 

Nečlen ČSS z dodavatelské firmy 4 000,- Kč 

Studenti, doktorandi (prezenční), důchodci 800,- Kč 

Komerční účast (reklama, stánek, vystavovatel) 6 000,- Kč 

Uvedené ceny vč. DPH. Vložné zahrnuje náklady na organizaci konference. Vložné se hradí předem jako záloha. Daňový doklad bude zaslán 
poštou ihned po úhradě vložného, ev. bude k vyzvednutí při prezenci. V případě potřeby vystavení faktury předem kontaktujte tajemníka České 
slévárenské společnosti na slevarenska@volny.cz. 

Příslušné vložné či reklamu uhraďte bankovním převodem na účet ČSS u Komerční banky Brno– Pod Petrovem,  Nové Sady 25, 602 00 Brno. 
Číslo účtu příjemce: 30736641/0100, Variabilní symbol: 180423. Adresa příjemce: Česká slévárenská společnost z. s., Divadelní 614/6, 602 00 
Brno, IČ: 00532983, DIČ: CZ00532983, IBAN (pro platby ze zahraničí): CZ1701000000000030736641, SWIFT (pro platby ze zahraničí): 
KOMBCZPPXXX. 

 
 

  

http://www.podtlakem.cz/
http://www.ceskaslevarenska.cz/
http://www.resortsobotin.cz/
mailto:slevarenska@volny.cz


www.podtlakem.cz www.ceskaslevarenska.cz www.resortsobotin.cz   

Ubytování: 
Rezervaci ubytování si provádí každý účastník sám.  

Ubytování je možné pro 1, 2, případně 3 účastníky na pokoj. 

Vzhledem k možnostem Resortu Sobotín prosíme zvažte ubytování více osob na jednom 

pokoji. 

Požadavky na ubytování zasílejte na recepci hotelu e-mailem: info@resortsobotin.cz. 

Při rezervaci v Resortu Sobotín uveďte do předmětu zprávy: Česká slévárenská společnost. 

Požadavky na ubytování prosím zašlete nejpozději do 15. 3. 2023. 

Pro urychlení check-in a check-out obdržíte po rezervaci zálohovou fakturu na 100% ceny 

ubytování. 

 

Další možnosti ubytování: 

V případě vyčerpání kapacitních možností Resortu Sobotín se můžete ubytovat v následujících 

hotelích: 

Hotel Elegance Šumperk -  https://www.hotelelegance.cz  

Hotel Pod Radnicí Šumperk - https://www.hotelpodradnici.cz  

Hotel Koruna Šumperk - https://www.hotel-koruna.com  

Hotel Istria Velké Losiny - https://www.hotel-losiny.cz/cs/hotel-istria  

Hotel Žerotín Velké Losiny - https://villa-zerotin.cz  

Hotel Diana Velké Losiny - https://www.diana-losiny.cz  

http://www.podtlakem.cz/
http://www.ceskaslevarenska.cz/
http://www.resortsobotin.cz/
mailto:info@resortsobotin.cz
https://www.hotelelegance.cz/
https://www.hotelpodradnici.cz/
https://www.hotel-koruna.com/
https://www.hotel-losiny.cz/cs/hotel-istria
https://villa-zerotin.cz/
https://www.diana-losiny.cz/

